
Paroda  „STIKLO POJŪTIS“ 
Vieta: Kultūros centras Dusetų dailės galerija Adresas: Vytauto g. 54, Dusetos 

Data: 2024-04-19 Laikas: 16:00 val. 

 

„Stiklas – trapi, bet labai patvari medžiaga, kaip ir žmogus“, – taip sako stiklo menininkai. 
Stiklas Lyvane užima ypatingą vietą, tačiau už kiekvieno stiklo gaminio slypi jį sukūręs 
žmogus.” 

Lyvanų miestas Latvijos kultūrinėje erdvėje dažnai pristatomas su Lyvanų stiklu ir šviečia 
Latvijos žemėlapyje kaip stiklo centras, kuriame yra didžiausia Latvijoje stiklo kolekcija – 
paroda „ Lyvanų stiklo muziejus“. Lyvaniečiui stiklas yra labai svarbus ir lemtingas, nes 
beveik kiekvienoje lyvaniečių šeimoje yra žmogus, susijęs su šia kaprizinga medžiaga. 
Stiklo pūtimo įgūdžiai primena žmonėms apie sunkų, bet kūrybišką darbą, prasidėjusį 
Lyvanuose prieš daugiau nei šimtą metų ir praktikuojamą iki šiol Lyvanų stiklo ir amatų 
centro stiklo pūtimo dirbtuvėse. Jei kas nors paklaustų: „Su kuo jums asocijuojasi Lyvanai 
– dažniausiai sulauksite atsakymo: „Su stiklu“. 

Paroda veiks iki gegužės 29 d. 

Daugiau informacijos: https://www.dusetukultura.lt/ 

 


